Forma: prope Guanica in rupibus cacuminis montis El Maniel, prope Salinas de Cabo rojo ad Punta Compuerta, fl. et fr. II: Sintenis n. 384<sup>c</sup>, 3797<sup>b</sup>.

#### XLVI. *Lactuca* L.

89. **Lactuca intybacea** Jacq. Ic. Plant. rar. I (1781—86) p. 16 t. 162 et Coll. I (1786) p. 53. — *Brachyramphus intybaceus* P. DC. Prodr. VII (1838) p. 177; Griseb. Flor. p. 384. — *B. caribaeus* P. DC. l. c. — *Sonchus maritimus* Sessé et Moc. Flor. Mex. II ed. (1894) p. 177 (non L. nec aliorum).

Flores pallide flavi v. sulfurei. Fl. II, XI, XII, fr. II, XII.

Inter Aibonito et Coamo in praeruptis ad viam, prope Coamo ad Los Baños et in praeruptis ad El Fuerte juxta flumen, prope Guanica in saxosis ad cacumen montis El Maniel, prope Salinas de Cabo rojo ad Los Morillos: Bertero, Sintenis n. 540, 2120, 3082, 3244, 3796<sup>b</sup>. — Bahama (ex Hitchc. et Britt.), Cuba, Jamaica, St. Thomas, St. Croix (ex Egg.), St. Jan (it.), St. Martin (hb. Holm.), St. Eustache, Antigua (ex Gr.), Guadeloupe, Barbados (ex O. Ktze.), Trinidad (ex Gr.), Margarita, Curaçao, Amer. centr.

90. **L. sativa** L. Spec. I ed. II (1753) p. 795; DC. Prodr. VII p. 138; Cook et Coll. Econ. pl. Port. p. 172.

Quasi spontan. prope Hato grande in pratis montanis ad montem Gregorio versus haud procul ab habitationibus, fl. VIII: Sintenis n. 2633. — Cult. in Cuba, ins. Danicis (ex Egg.), Guadeloupe (ex Duss), Martinique (it.), Barbados (ex Mayc.). — Fortasse cultura e *L. scariola* L. orta, cujus patria Europa et Himalaya est.

### Addenda et corrigenda.

p. 10 n. 3. *Cyathea serra* W. ex cl. BRAUSE sub titulo synonymi *C. arboreae* J. E. Sm. inserenda est.

p. 11 n. 8. *Hemitelia Escuquensis* Florae nostrae (non Karst.) in speciminibus sterilibus tantum obviis, a b. M. KUHN sic determinatis, ex cl. MAXON in lit. sicut ex cl. HIERONYMUS verisimiliter nil nisi *Cyatheam portoricensem* Spr. sistit.

p. 13 n. 5. De *Dryopteris sanctae* (L.) O. Ktze. varietatibus et formis cf. CHRISTENSEN in Smiths. Misc. Coll. vol. 52 (1909) p. 378, qui huic speciei etiam *D. Balbisii* (Spr.) subjunxit.

p. 14 n. 7. Dele hoc loco *D. Balbisii* (Spreng.) Urb. sicut *Polypodium Balbisii* Spr. atque *Aspidium Balbisii* Kuhn et anteponas **D. Sprengellii** (Kaulf.) O. Ktze.

p. 24 n. 37. Adde synonym. *Polystichum Krugii* Maxon in Proc. Biol. Soc. Washingt. XVIII (1905) p. 215 (ex cl. HIERONYMUS).

p. 25 n. 38. Ad *P. adiantiforme* (Forst.) adde autorem J. Smith Hist. Fil. (1875) p. 220; Maxon in Contr. U. St. Nat. Herb. XIII p. 30.